
           
 
 
 

− Evropské národní federace FMN 
− řídící rada 
− členové 
− oblastní svazy 
− FIM 

 
Řím, 15. ledna 2013 
Protokol PB 001/13 

 
Sportovní oběžník 2013 
(do českého jazyka byly přeloženy pouze ty části, které se dotýkají endura, zbytek najdete 
v anglickém originále) 
 
 
Vážený pane nebo paní, 
jsme potěšeni, že Vám můžeme zaslat níže souhrn nejdůležitějších rozhodnutí, přijatých řídící radou 
na základě návrhů různých komisí, týkajících se sportovních aktivit UEM / FIM Europe v roce 
2013, stejně jako některé informace o všeobecných záležitostech a metodách (postupech). 
 
1. SPORTOVNÍ SEZÓNA 2013  
 
Dne 30. listopadu 2012 byly schváleny v Monaku při příležitosti mimořádné valné hromady nové 
stanovy UEM a to představuje nový název, který bude od tohoto okamžiku změněn na FIM Europe. 
Název UEM bude platný do konce roku 2013. 
 

• Pouze jezdci s licencemi UEM / FIM Europe jsou oprávněni zúčastňovat se evropských 
mistrovství a pohárů.  

• Licence FIM nebudou uznávány (akceptovány).  
• Poplatky za zápis do kalendáře a poplatky za licence jsou stejné jako v předcházejícím roce, 

žádné změny (příloha I a II – přílohu si musíte vyžádat na sekretariátě FMS AČR).  
• Příští kongres UEM / FIM Europe se koná ve Vilniusu/Litva ve dnech 27.-30. června 2013.  

 
Směrnice 2013 – co je nového  
 
DISCIPLÍNY – NOVINKY  
 
Enduro  
Všeobecně:  
Enduro: Tým jedné značky byl změněn na „TRADE TEAM – OBCHODNÍ TÝM “ – tým se 
skládá ze 3 jezdců s motocykly s různými značkami. 
Jsou některé změny v části „Normy pro pořadatele“. 
„Každý promotér, který má smlouvu s UEM / FIM Europe pro mistrovství, má právo pojmenovat 
speciální testy, což potom musí být uvedeno ve veškeré literatuře, ve Zvláštních ustanoveních, 
programech, atd. 



 2 
Promotér musí informovat pořadatele o všech reklamních požadavcích minimálně 60 dní před 
závodem. Pořadatel musí rezervovat pro promotéry UEM / FIM Europe a jejich výbavu a materiály 
významný a dostatečný prostor (plochu). 
POHÁR UEM / FIM Europe 50 ccm: bude se konat společně s prvním kolem mistrovství Evropy 
enduro. 
Bajas: nové třídy: UTV: S1 – až do 800 ccm a S2 – nad 800 ccm  
Enduro motorových saní – POHÁR UEM / FIM Europe: nová disciplína, jeden závod ve Finsku. 
 
2. Všeobecné informace  
 
2.1 KALENDÁŘ 2014  
Uzávěrka pro zápisy do kalendáře mistrovství a pohárů pro rok 2014 je 14. června 2013 (formulář 
žádosti připojen – je třeba vyžádat si ho na sekretariátě FMS AČR). 
 
2.2 POPLATKY ZA ZÁPIS DO KALENDÁ ŘE  
Poplatky za zápis do kalendáře (přehled k dispozici online v oblasti členů) jsou splatné na začátku 
roku po obdržení faktury, zaslané národní federaci pořadatele FMNR sekretariátem UEM / FIM 
Europe. 
V případě zrušení závodu bude platit následující ustanovení (směrnice): 
− Po zveřejnění v kalendáři a více než 90 dní před závodem bude zaplacena celá částka poplatku 

za zápis; 
− při zrušení závodu v době kratší než 90 dní před závodem bude poplatek za zápis zdvojnásoben. 
 
2.3 JURY  
Systém  
Jury se vždy skládá z prezidenta jury a jednoho člena (delegovaného národní federací pořadatele 
FMNR). Aby se vyřešily určité (zvláštní) problémy, bude třetí člen jury vybrán z delegátů 
národních federací FMN, kteří jsou přítomni. Všechny tyto osoby musí být držiteli licence FIM 
nebo UEM / FIM Europe pro sportovního stewarda pro příslušnou disciplínu. 
Pro jury pro finále dráhových závodů, pro finálové kolo enduro a pro závody motokrosových týmů 
je předpokládaná přítomnost člena příslušné komise, speciálně nominovaného pro tento účel. 
Žádosti proti rozhodnutí jury musí být podány k disciplinární komisi UEM / FIM Europe, aby byl 
dodržen postup, stanovený disciplinárním a arbitrážním řádem UEM / FIM Europe. 
Prezident jury musí sesbírat všechny licence pro jeden závod a musí je poslat společně se svojí 
zprávou do sekretariátu UEM / FIM Europe. 
Pro další informace prosím se podívejte na čl. 50 Všeobecného sportovního řádu UEM / FIM 
Europe. 
 
2.4 ZPRÁVY / VÝSLEDKY  
Pořadatelé jsou povinni zajistit internetové a telefonické spojení. 
Výsledky mistrovství pro každou disciplínu se objeví na internetové stránce UEM (www.uem-moto.eu).  
Pro další informace prosím se podívejte na čl. 50 Všeobecného sportovního řádu UEM / FIM Europe. 
 
2.5 PROHLÍDKY OKRUHU/TRATI  
Všechny okruhy, trati a místa, atd., použité pro závody mistrovství Evropy a ceny Evropy UEM 
musí být v souladu s normami, stanovenými příslušnými přílohami Všeobecného sportovního řádu 
a musí být homologovány UEM nebo FIM, jak je rozhodnuto příslušnou komisí. Okruh, tratě a 
místa, použitá pro otevřené a národní závody by měly vždycky, když je to možné, také splňovat tyto 
podmínky a musí být homologovány národní federací pořadatele FMNR. Roční poplatek za 
homologaci je 100,- €. Požadavek na homologaci (formulář je k dispozici v oblasti členů) musí být 
zaslán minimálně 2 měsíce před závodem. Cestovní náklady pro inspektora okruhu/tratě a různé 
výdaje jsou fakturovány UEM národní federaci pořadatele FMNR, která smí vyúčtovat tyto náklady 
pořadateli. 



 3 
 
2.6 ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ  
Zvláštní ustanovení pro závod musí být zaslána na hlavní sekretariát v Římě nejméně 60 dní před 
závodem. Jestliže hlavní sekretariát neobdrží Zvláštní ustanovení během výslovně stanovené časové 
lhůty 60 dní předem, národní federace pořadatele FMNR, odpovědná za závod, bude pokutována 
částkou 130,- €. Jakmile budou Zvláštní ustanovení schválena, kopie Zvláštních ustanovení bude 
vrácena národní federaci pořadatele FMNR a další kopie bude zaslána prezidentovi jury. 
V souladu s článkem 110.1 Všeobecného sportovního řádu musí pořadatel závodu mistrovství 
Evropy nebo poháru UEM poskytnout prezidentovi jury kopii pojistné smlouvy, napsané 
v anglickém nebo francouzském jazyce, která kryje jejich vlastní odpovědnost vůči třetím stranám a 
jejím výrobcům, jezdcům, spolujezdcům, sponzorům a oficiálním činovníkům v případě nehod 
(nepředvídaných událostí) třetím stranám během závodu nebo během tréninku. Pojistná smlouva 
bude také krýt možnou odpovědnost UEM vůči třetím stranám. Minimální částka pojištění (krytí) 
jakékoliv možné odpovědnosti vůči třetím stranám musí být 170.000,- € na jeden závod. Pojištění 
odpovědnosti vůči třetím stranám přijde v účinnost dva dny před oficiálním tréninkem a bude končit 
dva dny po posledním dni závodu. 
 
2.7 VYHLÁŠENÍ MISTR Ů EVROPY  
Udělení medailí pro první tři jezdce/týmy různého mistrovství Evropy se bude konat při příležitosti 
finálového/posledního závodu seriálu. Kromě toho obdrží národní federace FMN příslušných 
jezdců od UEM pamětní zvláštní ceny, aby je předaly na konci roku jezdcům mistrovství Evropy. 
 
2.8 VLAJKA / LOGO / PÓDIUM UEM / FIM Europe  
Pro všechny národní federace pořadatele FMNR / pořadatele je povinné vystavit vlajku UEM 
během všech závodů mistrovství Evropa a pohárů UEM, včetně kvalifikačních kol. 
Tato vlajka musí být objednána (cena 100,- €) v hlavním sekretariátě UEM. 
Na všech oficiálních dokumentech, týkajících se mistrovství Evropy nebo pohárů UEM musí být 
zobrazeno logo UEM při použití oficiálních barev. Film/ofset je možno vyžádat v hlavním 
sekretariátě v Římě. 
Pořadatel musí poskytnout oficiální pódium, aby zajistil odpovídající slavnostní vyhlášení a předání cen. 
 
2.9 PROTESTY A ŽÁDOSTI  
Jakákoliv osoba – jezdec, spolujezdec, oficiální činovník, atd. – držitel licence UEM / FIM Europe 
a postižená rozhodnutím, udělaným během závodu v pravomoci UEM / FIM Europe, má právo 
protestovat proti tomuto rozhodnutí (čl. 4.1 Disciplinárního a arbitrážního řádu). 
Všechny protesty musí být předloženy a podepsány pouze osobou, které se to přímo týká. Každý 
protest se musí týkat jednoho předmětu (tématu) a musí být předložen nejpozději ¼ hodiny po 
zveřejnění výsledků, ledaže by bylo učiněno jiné opatření ve sportovních řádech. Poplatek za 
podání protestu je 130,- €. 
Ustanovení (opatření), týkající se žádostí nebo disciplinárních rozhodnutí UEM, za které byl uložen 
jeden trest, uvedený v odstavci 2 Disciplinárního a arbitrážního řádu, jsou následující: 
Proti rozhodnutí jury nebo rozhodčího UEM v závodech, počítaných do mistrovství nebo poháru 
UEM / FIM Europe k disciplinární komisi. 
Proti rozhodnutí disciplinární komise k odvolacímu soudu (FIM / CDI), jehož rozhodnutí bude konečné. 
Časové limity pro podání žádosti 
proti rozhodnutí jury nebo rozhodčího 5 dní, poplatek 650,- €, 
proti rozhodnutí disciplinární komise 5 dní, poplatek je stanoven FIM. 
 
2.10 LICENCE PRO JEZDCE A SPOLUJEZDCE  
Aby se mohl někdo zúčastnit různých mistrovství nebo pohárů UEM / FIM Europe, je nezbytné 
(nutné) být držitelem jedné z následujících licencí UEM / FIM Europe: 
- licence platná pro jeden rok nebo licence pro jeden závod (sazebník v příloze II – je nutno 

vyžádat na sekretariátě FMS AČR). 



 4 
Mimoevropští jezdci/spolujezdci se smějí zúčastnit otevřených mistrovství Evropy s licencí a 
povolením ke startu jejich kontinentální federace (CONU). Jestliže nejsou držiteli licence jejich 
vlastní kontinentální federace (CONU), musí si opatřit licenci UEM / FIM Europe. Aby mohli tito 
jezdci/spolujezdci obdržet licenci UEM / FIM Europe, ustanovení, stanovená ve Všeobecném 
sportovním řádu UEM / FIM Europe, musí být dodržena. 
Národní federace FMN jsou žádány, aby žádaly o licence použitím oficiálního formuláře. Nepoužité 
licence musí být vráceny na hlavní sekretariát do 20. listopadu 2011 (s výjimkou těch pro 
supercross). Po této lhůtě (době) již nebudou přijaty a budou muset být zaplaceny národními 
federacemi FMN. Minimální povinné krytí pojištění pro jezdce a spolujezdce je následující: 
pro lékařské ošetření (léčení) 14.000,- €  
pro repatriaci 3.400,- €  
Pro ostatní informace se podívejte do čl. 70 Všeobecného sportovního řádu UEM / FIM Europe. 
 
2.11 POKUTY  
Jezdci, přihlášení do závodu a chybějící (nepřítomní) bez omluvy, budou muset zaplatit pokutu 
300,- €. 
Poplatek bude účtován národní federaci FMN jezdce u UEM / FIM Europe. 
Tržba za sankci bude připsána ve prospěch speciálního fondu solidarity. 
 
2.12 LICENCE PRO OFICIÁLNÍ ČINOVNÍKY  
Ředitel závodu mistrovství Evropy nebo poháru UEM / FIM Europe, prezident a členové jury, 
rozhodčí, hlavní časoměřič, hlavní technický komisař, činovník pro životní prostředí a delegáti 
národních federací FMN musí být držiteli licence FIM nebo UEM. 
Náklady za oficiální licenci UEM (platná na tři roky) jsou následující: 
ředitel závodu a/nebo sportovní stevard 65,- €, 
technický stevard (komisař) 65,- €, 
činovník pro životní prostředí 30,- €. 
 
2.13 REGIONÁLNÍ MISTROVSTVÍ A CENY  
Národní federace FMN těch zemí, které mají zvláštní spojení díky zeměpisným, historickým, 
sociálním (společenským) důvodům, mohou organizovat uvnitř svých oblastí příslušná oblastní 
sdružená mistrovství nebo ceny podle řádů UEM / FIM Europe. 
 
 
Více informací, týkajících se sportovních aktivit v roce 2013, je k dispozici na hlavním sekretariátě 
v Římě, sportovní oddělení, tel.: +39 06 3226746, fax: +39 06 3213677, e-mail: office@uem-
moto.eu; paolabianchetti@uem-moto.eu  
 
Úřední hodiny: pondělí - pátek 9.00 - 13.00 a 14.30 - 17.00  
 
Prosím, neváhejte nás kontaktovat v případě jakéhokoliv dotazu (pochybnosti) nebo návrhu 
(podnětu).  
 
S pozdravem, 
 
Alessandro SAMBUCO    Wolfgang GLAS 
GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ    předseda sportovní rady 


